
Stránka 1 z 16 

 

 

Akční plán k realizaci 

koncepce EVVO 

Karlovarského kraje 

 

na rok 2016 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/1 

 
Aktualizovat Akční plán EVVO Karlovarského kraje každý rok 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

1 

Popis  Provádět aktualizaci Akčního plánu EVVO 

Cíl  Vytvoření rámcového plánu činností v oblasti EVVO pro jednotlivé 
cílové skupiny 

Cílové skupiny  Veřejná správa, NNO, jednotlivci působící v EVVO, veřejnost, děti 

Partneři   

Výstupy   Vyhodnocení aktivit v roce 2016 

 Návrh aktivit pro rok 2017  

Charakter  N (neinvestiční) 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 

0,- 

 

Zdroj financování rozpočet KK 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 0 % 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 3 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/2 

 
Příspěvky na podporu EVVO a ochranu ŽP v rámci kraje pro NNO 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

2, 3 

Popis  Připravit a vypsat příspěvky na podporu EVVO pro NNO v KK 

Cíl  Podpořit aktivity NNO v rámci projektů, které jsou zaměřené 
především na celoroční provoz střediska s ekovýchovným zaměřením, 

akce pro obecnou veřejnost a informační materiály s ekovýchovnou 
tématikou a projekty zvelebování přírodního prostředí 

Cílové skupiny  NNO 

Partneři    

Výstupy   Vyhodnocení projektů podpořených v roce 2016 
 Podpořené aktivity 

Charakter  N  

Celkové náklady aktivity 

v Kč za kraj 
1.900.000,- 

Zdroj financování rozpočet KK, NNO 

Podporované aktivity  provoz střediska s ekovýchovným zaměřením 

 akce pro veřejnost 
 informační materiály s ekovýchovnou tématikou 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů - žadatel 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 %  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/3 

 

Společný projekt Karlovarského kraje se společností EKO-KOM a.s. 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
1,2,3 

Popis  Realizace podprojektů z oblasti propagace a výchovy v odpadovém 
hospodářství a vybavení obcí sběrnými nádobami 

Cíl  Podpořit zvyšování informovanosti cílových skupin v oblasti 
odpadového hospodářství, tedy proč třídit a využívat odpady, zvyšovat 

množství vytříděných komodit 

Cílové skupiny  Veřejná správa, děti, veřejnost 

Partneři   EKO-KOM, a.s. 

Výstupy   Počet školení, exkurzí, veřejných akcí, vyhodnocení soutěže obcí, 

dětí a škol 
 Počet proškolených účastníků 

Charakter  N + I 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 
4.447.448,- 

Zdroj financování rozpočet KK, EKO-KOM, a.s.,  

Podporované aktivity  Školení, semináře, soutěže 

 Propagace 
 Osvěta široké veřejnosti 

 Vybavení nádobami 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů (partnerů) 67 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 33 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 16 

 

 
AKTIVITA EVVO č. 16/4 

 
Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
1,2,3 

Popis  Realizovat projekty ke zlepšení informovanosti, vzdělávání a osvěty 

v oblasti odpadového hospodářství- elektrozařízení 

Cíl  Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v KK, informovanost veřejnosti 

Cílové skupiny  Veřejná správa, veřejnost; děti 

Partneři    ELEKTROWIN, a.s. 

Výstupy   Zvýšení množství vyseparovaných složek  

Charakter  N + I 

Celkové náklady aktivity 
v Kč 

KK 1.035.000,- 

Zdroj financování rozpočet KK, ELEKTROWIN, a.s. 

Podporované aktivity  Propagace 
 Osvěta široké veřejnosti 

 Vybavení nádobami 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů (partnerů) 90 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 10 %  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/5 

 
Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL 

 
 

 
  

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství, odbor školství mládeže a 

tělovýchovy 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

1,2,3 

Popis  Realizace projektů pro vybavení subjektů zařízením ke sběru odpadů, 

k lepší informovanosti veřejnosti, veřejné správy a dětí 

Cíl  Rozvoj sběru použitých elektrozařízení 

Cílové skupiny  Obce, veřejnost děti 

Partneři    NNO, školy, obce 

Výstupy   Informovanost, zvýšení podílu vytříděných složek 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč 

KK 1.325.000,- 

Zdroj financování rozpočet KK, Asekol, a.s. 

Podporované aktivity  Předávání informací 

 Propagace 
 Osvěta široké veřejnosti 

 Ocenění nejlepších obcí 

 Vybavení nádobami 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 92 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 8 % 



Stránka 7 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/6 

 
Vyhodnocení nejlepší regionální potraviny v roce 2016 

 
Nositel  Karlovarský kraj, Ministerstvo zemědělství, Agrární komora KK, Pro-bio 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství, Pro-bio 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

3 

Popis  Na základě projektu financovaného MZE hejtman KK ocení producenty 

kvalitních regionálních potravin, zástupci kraje jsou členy hodnotící 

komise 

Cíl  Zvýšit povědomí o kvalitních regionálních potravinách 

Cílové skupiny  veřejnost 

Partneři   PRO-BIO, Agrární komora, MZe 

Výstupy   Počet vyhodnocených potravinářských výrobků  

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 
200.000,-   

Zdroj financování rozpočet KK, Ministerstvo zemědělství 

Podporované aktivity  Vyhodnocení přihlášených produktů potravin, ochutnávky pro 
veřejnost 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů (partnerů) 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/7 

 
Lázeňský festival jablek 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

3 

Popis  Výstava regionálních odrůd ovoce a zahrádkářských výpěstků 

Cíl  Informovat veřejnost o specifikách ovocnářství v Karlovarském kraji, 
zvýšit povědomí o EVVO, zapojení zahrádkářů a místních pěstitelů 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   AOPK, Správa CHKO Slavkovský les aj. 

Výstupy   Zrealizovaná aktivita 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč 

150.000,- 
  

Zdroj financování rozpočet KK, Správa CHKO Slavkovský les, partneři 

Podporované aktivity  Propagace 

 Ceny 
 Občerstvení 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/8 

 
Podpora činnosti zájmových sdružení a spolků 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

2, 3 

Popis  Podpora činnosti zájmových sdružení, především ve vztahu k mládeži. 

Podpora akcí regionálního charakteru.  

Cíl  Zvýšit povědomí o činnosti zájmových sdružení, zvýšit zájem mládeže 

o činnost v těchto sdruženích 

Cílové skupiny  Děti a mládež, veřejnost 

Partneři   Český svaz chovatelů, Český rybářský svaz, Okresní myslivecké 
svazy, Český svaz zahrádkářů, Český svaz včelařů 

Výstupy   Podpořené aktivity 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč 

350.000,- Kč 
  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Činnost s mládeží 

 Údržba a oprava zařízení 

 Výstavy, akce pro veřejnost 
 Propagační materiály 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Stránka 10 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/9 

 
Přednášky o vodě 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

2 

Popis  Projekt seznamuje žáky základních škol o významu vody, jejím využití 

a způsoby kontroly kvality  

Cíl  Seznámit žáky s významem vody, jako jednou ze základních složek 

životního prostředí 

Cílové skupiny  Žáci základních škol v KK 

Partneři   Laboratoře Cheb 

Výstupy   Počet zúčastněných žáků 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 
  150.000,-  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Přednášková činnost 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 %   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/10 

 
Exkurze pro školní zařízení 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

2 

Popis  Exkurze do biofarem, ekocenter, lesa 

Cíl  Zvýšit povědomí o EVVO a navazujících oblastí u školních dětí a 
mládeže, vytvářet vztah k přírodnímu prostředí, hospodářským 

zvířatům, lesní pedagogika 

Cílové skupiny  Děti a mládež 

Partneři   Biofarma Kozodoj, Biostatek Valeč, Školní statek Cheb, Botanická 
zahrada Bečov, Vojenské lesy a statky 

Výstupy   Počet exkurzí, počet účastníků 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč 

   600.000,- 
  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Doprava na exkurze 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 12 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/11 

 
Setkání u pramene Střely 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

2 

Popis  Setkání u pramene Střely 

Cíl  Turistická akce doplněná o environmentální program pro rodiče s 
dětmi 

Cílové skupiny  Veřejnost, NNO 

Partneři   Plzeňský kraj, Klub českých turistů, Sdružení přátel zoo a botanické 

zahrady Plzeň, město Toužim 

Výstupy   Naučná stezka 

 Počet účastníků 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč za kraj 

 5.000,- 
  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Infostezka, propagace apod. 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Stránka 13 z 16 

 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/12 

 

Publikace „Vzácné a ohrožené houby Karlovarského kraje“ 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
3 

Popis  Vydání publikace Vzácné a ohrožené houby Karlovarského kraje  

Cíl  Zvýšit povědomí o vzácných a ohrožených houbách, které se 
v Karlovarském kraji vyskytují. 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   Salvia, z. s., mykologové KK 

Výstupy   Počet publikací    

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč 

390.000,- 
  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  grafická úprava a tisk 

 knižní vydání 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 14 z 16 

 

 
 

AKTIVITA EVVO č. 16/13 

 

Projekt spolupráce KK a AOPK - CHKO Slavkovský les 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

3 

Popis  Vydání časopisu Arnika, spolupráce při ekologické výchově 

Cíl  Zvýšit povědomí o AOPK, CHKO, ekologické výchově v KK 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   AOPK, SCHKO 

Výstupy   Počet časopisů, počet akcí    

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 

150.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  grafická úprava a tisk 
 propagace a osvětová činnost 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Stránka 15 z 16 

 

 
 

AKTIVITA EVVO č. 16/14 

 

Karlovarské bioslavnosti na Kozodoji 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

3 

Popis  Organizační zajištění konání Karlovarských bioslavností na Kozodoji. 

Jedná se o celodenní, zábavně vzdělávací akci určená pro širokou 

veřejnost, hlavně však pro celé rodiny s dětmi. Cílem bioslavností je 
lidem zábavnou formou předat základní myšlenky o našem vztahu ke 

zvířatům, k životnímu prostředí, ochraně přírody, regionálních 
potravinách, tradičním řemeslům,  historii kraje. 

Cíl  Zvýšit povědomí o ekologické výchově a trvale udržitelném rozvoji v 

KK 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   Kozodoj, z.s. 

Výstupy   Počet návštěvníků    

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 

120.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Organizační zajištění  

 propagace a osvětová činnost 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Stránka 16 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 16/15 

 

Environmentální vzdělání ve Světě záchranářů 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
2, 3 

Popis  Bude vybudována venkovní učebna – EKO altán, ve kterém bude 

probíhat interaktivní výchova týkající se ochrany ovzduší. Součástí 
vybavení budou i didaktické pomůcky pro praktické a zážitkové 

vzdělávání v této oblasti. 

Cíl  Zvýšit povědomí o ochraně ovzduší praktickou ukázkou v EKO altánu. 

Cílové skupiny  Děti a mládež, veřejnost, pedagogové 

Partneři   Asociace Záchranný kruh 

Výstupy   Počet návštěvníků    

Charakter  N + I 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 

369.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK, Asociace Záchranný kruh 

Podporované aktivity  Vybudování EKO altánu  

 Didaktické pomůcky 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 46 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 54 % 

 
 
 


